locum habeat vacatio Præbendarum, atque devotio potestatis eadem conferendi ad Superiorem. Ubi sciendum, quod Ecclesie non numeratæ dicantur illæ, in quibus non est præfixus certus numerus Canonicorum, vel Præbendarum. Abbas c. Ex parte Astenfis. 10. num. 1. h. t. Sicut econtra Ecclesie numeratæ appellantur, in quibus adest determinatus numerus Canonicatum, atque Præbendarum. Quo prænotato,

45 Resp. I. In Ecclesiis non numeratis vacatio Præbendarum, seu Canonicatum, possibilis non est: atque idcirco ibi non fit devolutio collationis ad Superiorem ex negligentia semeltri in non providendo Ecclesie de Ministris. Ita textus notabilis in c. DD. ibid. Accedit ratio: quia vacatio dicitur respectu existentie, & numeri; hoc est, quia non existunt tot v. g. Canonicatus, quot juxta taxatum numerum existere deberent. Abbas c. Dilecto. num. 9. de Præbend. Unde consequens est, quod in Ecclesia non numerata nunquam dari possit vacatio, hoc ipso, quod certus numerus v. g. Canonicatum non sit præfixus: sique ulterius consequens est, quod in eisdem nec deest devolutio potestatis conferendi Beneficia vacantia, de qua fit sermo in c. Nulla. 2. h. t. atque notat Pontifex in cit. c. Ex parte Astenfis. eod. Et hinc in c. Dilecto. 25. §. Præced. de Præbend. dicitur, quod in Ecclesia, in qua non est certus numerus Præbendarum, & in Canonicis quis assumitur, is intelligatur ad quoddam jus eligi, quod ex electorum assensu de novo creatur, vel cum electo in Canonicum nascitur, & definit cum defuncto. Ubi ponderando ly, definit cum defuncto, clarè desumitur, quod mortuo tali Canonicò propriè non vacet Canonicatus ipsius, sed potius extinguatur, seu desinat cum defuncto: ut proinde non mirum, in tali casu non sit locus devolutioni ad Superiorem, propter negligentiam conferendi intra semestre: nam Concilium Lateranense relatum c. Nulla. 2. h. t. & talem devolutionem statuens; loquitur de vera vacatione Beneficiorum.

46 Resp. II. Nihilominus, si in Ecclesia non numerata Canonici sint negligentes in statuendo novos Canonicos juxta facultates & consuetudinem illius Ecclesie; tunc Superior immediatus statuatur terminum ei, ad quem spectat institutio, ut infra ipsum providet Ecclesie secundum consuetudinem ejusdem Ecclesie; quod si is non fecerit, ipsemet Superior providebit. Ita Abbas cit. c. ex parte Astenfis. n. 15. & Vivianus in Rational. ibid. §. 2. h. t. Pirhing eod. n. 42. & communis. Idque desumitur partim ex cap. 1. de Institut. ubi numerus Clericorum jubetur institui in Ecclesiis secundum harum facultates. Tum ex c. Irrefragabili. 13. §. Excessus. de Offic. Ordinar. & c. Cæterum. 5. junctâ Glossâ fin. de Judiciis, ubi negligente Ordinario transfertur jurisdictione ad Superiorem.

47 Quæritur III. Utrum Collator ordinarius, seu habens potestatem conferendi, possit alteri tradere potestatem conferendi Beneficium vacans, vel proximè vacaturum? Resp. I. Collator ordinarius, si habens potestatem conferendi Beneficia, non potest de jure alteri tradere, seu delegare potestatem conferendi primum Beneficium, quod vacabit. Ita textus in c. Constitutus. 11. §. fin. & Glossâ ibid. §. In fraudem. & Abbas in Summario, & num. 5. & Vivianus in Rational. h. t. & Pirhing eod. n. 9. Ratio est: quia concessio potestatis conferendi ita individuat, & determinat ad Beneficium proximè vacaturum, fieri possit in fraudem Canonice Sanctionis, per quam prohibetur Ecclesiastica beneficia concedi, siue promitti, antequam vacent; prout loquitur Pontifex in cit. c. Constitutus. h. t. Nam, ut declarat Abbas ibid.

num. 3. volens Titio amico suo promittere Beneficium vacaturum, donaret alteri amico suo potestatem conferendi Beneficium primum vacaturum; & sic Titius esset quodammodo tutor indirectè de concessione beneficii, sibi ab altero amico suo conferendi; atque subintraret votum captandæ mortis proximi, ut citius beneficium consequi valeret, contra Sanctionem Concilii Lateranensis, in c. Nulla. 2. h. t. relati. Cum igitur malitia, & fraudibus hominum, non sit indulgendum, c. Sedes. 15. de Rescript. & l. In fundo. ff. de Rei vendicat. cum similibus; atque nota sit Reg. 84. Jur. in 6. Cum quid unâ viâ prohibetur aliter, ad id aliâ non debet admitti: merito talis concessio potestatis conferendi proximè vacaturum Beneficium, reprobatâ a Jure, ut supra.

Nec obstat, quod in cit. c. Constitutus. §. Quocirca. 48. ca. h. t. Papa confirmaverit, atque servari mandaverit collationem Beneficij proximè vacaturum, quam Canonicus H. cui Episcopus dederat potestatem conferendi Præbendam Sacerdotalem primò ibidem vacaturam, duxerit canonicè faciendam. Resp. enim, præstatum Mandatum Apostolicum gratiam continere personam; prout loquitur Pontifex ibid. §. fin. quam proinde Pontifex noluit alius concedi, neque ad consequentiam trahi: idque ad evitandam fraudem erga Canonicas Sanctiones de non promittendis Beneficiis necdum vacantibus; prout liquet ex litera cit. cap. Constitutus. §. fin. h. t.

Atque data Conclusio ampliat ad potestatem ad præsentandum ad Beneficium primò vacaturum. Sic ut enim Patronus non potest promittere, se præsentaturum aliquem ad beneficium vacaturum; ita nec potest dare aliquid potestatem præsentandi ad beneficium in specie, antequam vacet: & si factus fiat, non tenet. Textus est in cap. ult. h. t. ubi Abbas in Summario & num. 6. & Vivianus ibid. & Barbosa in Collectan. n. 1. citans alios. Ratio est, quæ supra: quia etiam hic indirectè fieret, aut fieri posset promissio Beneficij primò vacaturi, contra sæpè dictum Concilium Lateranense, c. Nulla. 2. h. t. relatum.

Resp. II. Potest nihilominus Collator ordinarius, seu ille, qui habet potestatem conferendi; delegare, seu tradere alteri potestatem conferendi certum Beneficium jam vacans. Ita Glossâ c. Deliberatione, §. Cuiusque. de Offic. Legat. in 6. & Abbas in d. c. Constitutus. num. 5. h. t. Pirhing eod. nu. 9. & alii. Idque argumento à sensu contrario, desumitur ex textu cit. c. Constitutus. §. fin. ibi: Promitti, antequam vacent. Accedit ratio: tum quia tunc cessat fraus, Concilio Lateranensi inferenda; eò quod beneficium jam vacet, sique locum habere nequeat votum captandæ mortis proximi. Tum quia Beneficium vacans potest canonicè in specie conferri: ergo pariter nihil impedit, cuiusmodi concedi, seu delegari potestatem illud conferendi.

Resp. III. Insuper potest Episcopus suo Vicario Generali delegare omnimodam potestatem conferendi vacatura Beneficia in genere, atque indeterminatè. Ita Glossâ d. c. Constitutus. §. Contra formam concessionis. & Jo. Andreas ibid. numer. 7. & Abbas num. 5. & Barbosa num. 3. h. t. & idem Barbosa part. 3. de Offic. & potest. Episc. allegat. 54. numer. 61. citans alios. Atque istud patet ex cap. ult. junctâ Glossâ §. Commissa. de Offic. Vicar. in 6. ubi dicitur, quod Officialis, aut Vicarius Generalis Episcopi beneficia conferre non possunt: nisi beneficiorum collatio ipsis specialiter sit commissâ: & consequenter potest Episcopus ipsis quorumcumque beneficiorum (siue, beneficiorum in genere) collationem specialiter committere. Concordat c. Ex

frequentibus, 3. de Institut. Ubi Officialis Episcopi dicitur posse Beneficia conferre. Subintelligitur, quando hoc ipsum eisdem specialiter est commissum, arg. cit. cap. ult. de Offic. Vicar. in 6.

52 Additur notanter in Conclusione, potest Episcopus suo Vicario Generali &c. Nam Episcopus non potest alteri, qui Officialis, seu Vicarius Generalis non est, hoc jus conferendi quæcumque Beneficia vacatura committere, arg. c. Deliberatione. §. Prohibemus. de Offic. Legat. in 6. Ubi hoc ipsum, ad præcavendum fraudibus contra Concilium Lateranense committendis, denegatur Legatis Apostolicis: ac notat Abbas cit. num. 5. & Barbosa d. allegat. 54. num. 60. post Quintanadvenas Ecclesiasticor. lib. 1. cap. 5. in fin.

53 Atque ex dictis inferitur duplex fallentia Regularum Juris. Imprimis enim plus est, posse conferre omnia Beneficia vacatura, quam unum duntaxat vacaturum in specie: tamen illa potestas potest committi per Episcopum Vicario suo Generali: non verò ista, juxta proximè dicta Concl. 1. & 3. Quod tamen est contra Reg. 57. Jur. in 6. quæ habet: Cui licet, quod plus est, licet utique, quod minus est.

54 Deinde Legatus Papæ potest per se ipsum recipere resignationes Beneficiorum infra fines suæ Legationis, eademque postmodum conferre; non verò per alium, cit. c. Deliberatione. §. Prohibemus. de Offic. Legat. in 6. Similiter Episcopus potest per se ipsum omnia Beneficia vacatura conferre, non verò per alium, nisi fuerit Vicarius Generalis ipsius. Horum autem utrumque est contra Reg. 68. Juris in 6. ibi: Potest quis per alium, quod potest facere per se ipsum. Verum ratio specialitatis, seu fallentia dictarum Regularum in casibus præmissis, est periculum fraudis committendæ contra Concilium Lateranense, in c. Nulla. 2. h. t. prohibens conferri, vel promitti Beneficia primum vacatura: facilius enim talis fraus committeretur per alios, quibus Legatus, vel Episcopus ultra suum Vicarium Generalem, daret illam facultatem conferendi (si posset) quam per ipsummet Legatum, Episcopum, aut hujus Vicarium Generalem. Glossâ cit. c. Deliberatione. §. Prohibemus. vers. Cuiusque. de Offic. Legat. in 6.

TITULUS IX.

Ne Sede vacante aliquid innovetur.

1 Ratio continuationis Rubricarum. Rubrica præsentis Tituli continet Regulam ibidem.

2 Visum est duobus præcedentibus Titulis de Institutionibus, & Collationibus Ecclesiarum, atque Præbendarum vacantium: postulat nunc ordo continuationis Rubricarum etiam declarare, quidnam Ecclesiis vacantibus liceat, vel non liceat facere. Atque idcirco providè in bonum Ecclesiarum vacantium, quas velud Pastoribus, & Defensoribus suis destitutas, facilius in bonis ac juribus suis detrimentum pati contingeret, in Rubrica præsentis Tituli statuitur regula negativè concepta: Ne Sede vacante aliquid innovetur. Et quia hæc regula perfectam orationem, sensumque completum continet, eidem inhærendum est, donec de fallentia consistet: nam quod Rubricæ perfectum sensum continentes utiliter allegantur, valeatque argumentum à Rubro, notat Abbas in Rubrica. h. t. ètque Reiffenstuel Jus Can. Tom. III.

jam dictum supra in Proæmio Lib. 1. Decretal. §. 6. num. 96. & seqq.

§. I.

De Sede vacante, ejusque duratione, atque intellectu præsentis Rubricæ.

SUMMARIUM.

- 2 Nomine Sedis vacantis, quid intelligatur?
- 3 Rubrica præsentis Tituli, in quibus locum habeat?
- 4 Verbum, Vacare, pluribus modis in Jure accipitur.
- 5 Et quomodo accipiat in proposito? Et numerus præced.
- 6 Vacatio Sedis Episcopalis, quamdiu duret? Et num. seqq.
- 7 Ea durat usque ad præsentationem Litterarum Apostolicarum Capitulo factam. Et num. præced. ac seqq.
- Idem dicendum de Sedibus Abbatialibus promotorum in Curia. Ibid.
- 8 Sola expeditio Litterarum Apostolicarum non sufficit ad cessationem vacationis Sedis Episcopalis &c.
- 9 Hinc collatio Beneficij, communiter spectans ad Episcopum & Capitulum, potest antea fieri à solo Capitulo.
- 10 Respondetur ad contrariam Decisionem Rotæ, & sententiam Flamini Parisii.
- 11 Solvuntur alia instantia.
- 12 Vacatio ceterorum Beneficiorum, quæ non indigent provisione &c. in Curia, durat usque ad confirmationem novi Prælatis, seu Beneficiarii.
- 13 Regula præsentis Rubricæ, Ne Sede vacante aliquid innovetur, quomodo sit intelligenda? Et num. seqq.
- 14 Ecclesia fungitur jure Minoris: imò, si est vacans, jure Pupilli.
- 15 Tempus Sedis vacantis non est conveniens ad agendum, seu tractandum super statu Ecclesie.
- 16 Regula, Ne Sede vacante &c. procedit, ubi innovatio tendit in præjudicium Ecclesie: scilicet, ubi sit melior ejus conditio. Puta, si quid eidem dari promittatur. Ibid.

Quæritur I. Quid intelligatur nomine Sedis vacantis? Resp. I. Nomine Sedis vacantis intelligitur ipsa Ecclesia Cathedralis, aut Metropolitana suo viduata Pastore; uti desumitur ex cap. 1. h. t. ibi: Attendentes igitur, quod Episcopalis Sede vacante non debeat aliquid innovari, cum non sit, qui Episcopale jus tueatur. Atque hoc ipsum ampliat ad Abbatias, & Præposituras, aliasque Dignitates, quæ per obitum Prælatorum suorum cententur viduatae, juxta a. c. Ne pro defectu. 41. de Election. Hostiensis in Summa. h. t. nu. 3. Abbas c. His quæ. n. 2. de Majorit. & obed. Barbosa ad Rubric. h. t. n. 2. & alii.

Resp. II. Nihilominus Rubrica præsentis Tituli, & regula per ipsum tradita, non solum in Cathedralibus, sed etiam in minoribus Ecclesiis, atque Beneficiis vacantibus locum habet. Ita Glossâ cap. 1. vers. Ecclesia. de Reb. Eccle. non alien. in 6. pro hoc allegans, c. Cum vos. 4. de Offic. Ordinar. Jo. Andreas cap. 1. num. 3. h. t. Barbosa cit. nu. 2. Pirhing h. t. n. 1. & alii. Accedit ratio: quia non solum Ecclesiis Cathedralibus, sed etiam aliis Prælaturis, imò & Parochialibus Ecclesiis, cæterisque Beneficiis inferioribus periculosum foret; milleque præjudicium obno-

obnoxium, si ipsi vacantibus, sique legitimo defensore carentibus, liberè posset quid innovari circa jura, bonaque ipsorum, etiam temporalia.

4 Resp. III. Licet verbum, *Vacare*, pluribus modis in Jure accipiat: in proposito tamen *Vacatio* Sedis Episcopalis, vel alterius Beneficii, importat carentiam proprii Prælati, seu Rectoris, qui munia ipsius Ecclesiæ peragat, et jura teneat. Ita Barbofa ad Rubric. h. t. nu. 3. & 4. cum communi. Et quidem prior pars probatur inductione. Sic enim *Vacare* aliquando sumitur, prout idem est, ac cessare: ut l. Qui tertiana. ff. de Edictio Edicto. ibi: Diebus, quibus morbis vacant: hoc est, eorum morbi cessant. Nonnunquam vacare dicitur, quod est inutile, ac nullum fructum referi: sic pecunia censetur vacare, quando nullæ inde uluræ, seu lucra acquiruntur, l. Quintus Cæcilius. ff. Depositi. Tacentur alii modi, quibus verbum *Vacare* sumitur apud Calepinum eodem verbo videndi.

5 Altera pars patet ex cap. 1. & seqq. h. t. & cap. 1. junctâ Glossâ verbi *Ecclesia*. & verbi *Defensore*. de Rebus Eccles. non alienand. in 6. Porro, quibus modis Episcopatus, aliæque beneficia Ecclesiastica vacare intelligantur, ex professi dictum est supra Tit. 5. de Præbend. §. 12. n. 34. & 344 ac seqq.

6 Queritur II. Quamdiu duret vacatio Sedis Episcopalis, alteriusque Beneficii Ecclesiastici? Resp. I. Sedes Episcopalis semel vacans, censetur vacare tamdiu, donec Litteræ Apostolicæ pro novo Episcopo in Curia promoti, vel confirmato expeditæ, atque Capitulo præsentatæ fuerint. Ita Barbofa part. 3. de Offic. & potest. Episc. allegat. 54. nu. 160. Rebuffus in Praxi Benefic. tit. de Simonia in resignation. nu. 31. & 40. Gonzalez ad Reg. Cancellar. gloss. 15. §. 2. n. 82. 83. & seqq. citans autem; ac num. 88. subjungens, cavendum esse à Flamin. Parisio de Resignation. Benefic. lib. 7. quest. 23. nu. 40. & 47. & seqq. dicente, quod Sedes Episcopalis amplius non vacet post provisionem novi Episcopi à Papa in Consistorio factam.

7 Conclusio hæc, quæ etiam procedit de Sedibus Abbatialibus promotorum in Curia, habetur expressè decisa in Extravag. Injunctæ de Election. inter Commun. Ubi præmissis multiplicibus dictæ Constitutionis rationibus, & loquendo non solum de Episcopis, sed etiam de Abbatibus, aliisque in Curia promotis, §. præsentis, sancitur: *Ut Episcopi, & alii Prælati superiores, nec non Abbates, Priores, & ceteri Monasteriorum regimina exercentes, quocumque nomine censeantur, qui apud dictam Sedem (Apostolicam) promoventur, aut confirmationis, consecrationis, vel benedictionis manus recipiunt, ad commissas eis Ecclesias, & Monasteria absque dictæ Sedis litteris hujusmodi eorum promotionem, confirmationem, consecrationem, seu benedictionem continentibus accedere, vel bonorum Ecclesiasticorum administrationem accipere non presumant: nullique eos absque dictarum litterarum ostensione recipiant, aut eis pareant, vel intendant &c.* Decernendo irritum, si quid medio tempore à taliter promotis actum fuerit: & tam ipsos, quam Capitula, aliisque sine prædictis eisdem recipientes puniendo, ut in relata Extravaganti sequitur.

8 Ex quibus verbis, ponderando ly, *absque dictarum litterarum ostensione &c.* clarè patet, quod sola expeditio litterarum Apostolicarum non sufficiat ad cessationem vacaturæ Sedis Episcopalis, vel alterius Prælati in Curia collatæ; sed insuper requiratur earundem litterarum præsentatio facta Capitulo, sive Conventui. Siquidem ante hanc nequit administrare Promotus, neque Capitulum seu Conventum, potest eundem recipere, juxta allegatam Extravagantem.

vacante aliquid innovetur.

Inferitur proinde, quod, ubi collatio Beneficii Ecclesiastici communitè spectat ad Episcopum & Capitulum, valida fit collatio ejus facta per Capitulum, sperto Episcopo jam promoti, litteratque suæ provisionis habente expeditas, nondum tamen eas ostendente ipsi Capitulo: quia eum adhuc dicitur vacante Sedis Episcopalis, hinc poterit juxta cap. un. h. t. in 6. collatio talis Beneficii fieri à solo Capitulo sine ulla citatione, requisiitione, aut interventione Episcopi noviter promoti. Et ita in facti contingentia fuisse resolutum à Rota in una Burgenf. Canonica. 3. Junii. 1583. coram R. D. Scipione Lancelloto, refert Gonzalez cit. gloss. 15. §. 2. num. 86. 87. & 88.

Nec obstat alia Decisio Rotæ in una Burgenf. Canonica. 28. Januarii 1583. coram eod. R. D. Scipione Lancelloto, per Flamin. Parisium cit. lib. 7. de Resignation. Benefic. quest. 23. n. 47. allegata; & dicens, quod cesset vacatio Sedis Episcopalis, si que potestas Capituli, statim post provisionem novi Episcopi à Papa in Curia factam. Respondet eodem Gonzalez cit. num. 87. & 88. quod per istam Rotam fuerit quidem contrarium decisum; sed non bene considerata dispositione supra memoratâ Extravag. Injunctæ. Unde ab hac contraria Decisione, in eadem causa postmodum fuit recessum per aliam Decisionem, die 3. Junii 1583. factam, & num. præced. allegatam: quæ posterior Decisio postea sæpius à Rota fuit canonizata. Unde (ut jam n. 6. dictum) subjungit, cavendum esse à citato Flamin. Parisio, qui prioris duntaxat, non verò posterioris Decisionis Rotalis meminit.

Dices cum eodem Flamin. Parisio lo. cit. nu. 48. II. & 49. Provisio Apostolica habet vim electionis, & confirmationis, juxta Calderinum consil. 4. de Election. & Felinum cap. 2. de Præscription. Vacatio autem durat usque ad confirmationem; ut inquit Glossa in Clem. verbi *collatio*. Ut lite pendente &c. Resp. Esti vacatio duret usque ad confirmationem: hinc tamen non sequi, quin possit ulterius durare, quando Jus specialiter sic disponit, ac requirit etiam præsentationem Litterarum provisionis, confirmationis &c. Capitulo, sive Conventui faciendam: prout loquendo de promotis in Curia requiritur in cit. Extravag. Injunctæ de Election. inter commun.

Resp. III. Loquendo de cæteris Beneficiis, quæ non indigent provisione, confirmatione &c. in Curia, prima vacatio Prælati, seu Beneficii inferioris, durat usque ad confirmationem novi Prælati, seu Beneficiarii. Ita Glossa in cit. Clem. 1. verbi *Collatio*. & Abbas ibid. num. 1. *Ut lite pendente &c.* Flamin. Parisius lo. cit. n. 48. post Felinum in c. Bertholdus, n. 3. de Sentent. & re judicat. Etque jam dictum supra Lib. 1. Tit. 6. de Election. §. 2. nu. 33. & 34. Idque desumitur ex c. Quomodo sit Ecclesiis 6. de Election. in 6. ubi, ne fit Ecclesiis dispendiosa vacatio, jubetur electus, sub pœna amissionis juris sibi ex electione quæsitæ, intra trimestre tempus petere confirmationem suæ electionis: quod ipsum fit c. Capientes. §. 1. & 2. eod. in 6. frustra enim ad præcavendum dispendiosæ Ecclesiarum vacationi, tam rigidè exigeretur petito confirmationis, nisi usque ad ipsammet confirmationem vacatio Ecclesiarum durare intelligeretur.

Queritur III. Quomodo regula præsentis Rubricæ, *Ne Sede vacante aliquid innovetur*, sit intelligenda? Resp. I. Cum præfens Rubrica loquatur negativè, simulque perfectum contineat sensum, hinc ex ea habetur argumentum atque Regula, quod Sede vacante nihil possit innovari; subintellige, in præjudicium ipsius Ecclesiæ, vel Prælati successoris. Ita Glossa in Rubr. h. t. & Abbas ibid. & Glossa un. cap. ult. h. t. dicens, quod vacante Sede nihil fieret

§. I. De Sede vacante, ejusque duratione, atque &c.

§. II.

De Jurisdictione Capituli Sede vacante.

SUMMARIUM.

- 17 Regula est, quod Capitulum Sede vacante succedat in jurisdictione Episcopi; seu, quod potestas hujus devolvatur ad Capitulum.
- 18 Ampliatur ea ad Collegia inferiorum Ecclesiarum.
- 19 Atque ad Conventus Regularium.
- 20 Excepta receptione Novitiorum, alienatione bonorum &c.
- 21 In declaranda illa regula, Capitulum Sede vacante succedit in jurisdictione Episcopi, variant doctores. Et num. seqq.
- 22 Prima sententia asserit, Capitulum Sede vacante solum succedere Episcopo in casibus à Jure expressis: hujusque rationes.
- 23 Altera tenet, jurisdictionem contentiosam, atque necessariam, transire quidem in Capitulum Sede vacante: non verò jurisdictionem voluntariam Episcopi.
- Jurisdicção contentiosa, & necessaria, quæ? Ibidem.
- 24 Jurisdicção voluntaria Episcopi, quæ? Et cur in hac non videatur succedere Capitulum Sede vacante? Ibidem.
- 25 Tertia sententia, cæterisque probabilior, docet, Capitulum Sede vacante succedere Episcopo in omnibus quæ sunt suæ jurisdictionis ordinariæ; demptis casibus in Jure expressis.
- 26 Affertur fundamentum hujus sententiæ.
- 27 Et solvuntur rationes primæ.
- 28 Atque secundæ sententiæ. Et num. seqq.
- 29 Probaturque ulterius tertia sententia.
- 30 Capitulum Sede vacante non succedit in collatione Beneficiorum ad solum Episcopum pertinere.
- 31 Neque potest res Ecclesiæ, seu Episcopatus vacantis alienare, vel donare.
- 32 Exceptis rebus, quæ servando servari non possunt.
- 33 Atque excepto casu magnæ necessitatis. Necnon donatione de rebus Ecclesiæ ex justa causa factâ &c. Ibidem.
- 34 Contractus per Capitulum Sede vacante de rebus Ecclesiæ initus cum damno Ecclesiæ ipso jure non valet.
- 35 Et quid, si fuit initus ad utilitatem Ecclesiæ, aut de hoc sit dubium?
- 36 Judicium, seu Processus judicarius super juribus, ac bonis Ecclesiæ vacantis, non valet. Et num. seqq.
- Aded, ut Judicium etiam antea inchoatum non possit continuari. Ibidem.
- 37 Et quid, si feratur sententia pro Ecclesia vacante?
- 38 Ecclesiâ vacante possunt recipi testes, quando sunt senes, valetudinarii &c.
- 39 Potestque agi super juribus ejus, si urgeat magna necessitas, deturque Ecclesiæ vacanti Defensor &c.
- 40 Itemque in casibus specialibus, qui necessarij, vel melius tractantur Sede vacante. Et numer. seqq.
- Ut si questio suboriatur de validitate electionis, aut jure eligendi. Ibidem.
- 41 Vel quando agitur de retentione fructuum Ecclesiæ vacantis &c.